
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. N. (vedi segnatura) 

-Ai docenti  

-All’Albo on line 

IC di Gatteo 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva esperti esterni per la realizzazione del 

progetto “VEDIAMOCI AL LAB: FACCIO, IMPARO E MI DIVERTO!” PNRR Missione 4 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche: percorso n. 10 “ 1…2…3…ci divertiamo una 

cifra…Olé!” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 

1997 n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i; 

 

VISTO il DI 129/2018” Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza ed i 

Regolamenti successivi 2021/2105 e 2021/2106 ad integrazione del 2021/241; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del PNRR Missione 4 Componente 1 denominata “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche”; 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000942 - 23/02/2024 - V
II.8 - I



VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del PNRR 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR che prevede il finanziamento destinato a codesta istituzione scolastica 

per l’importo totale di € 79.302,71 ; 

 

VISTE le Istruzioni Operative Prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, che forniscono indicazioni 

alle scuole statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi 

nell’ambito dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – 

Componente 1 del PNRR; 

VISTI il progetto e l’accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal dirigente scolastico e dal 

coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 

TENUTO CONTO che è stato pubblicato un avviso interno per l’affidamento dell’incarico ai 

dipendenti della scuola  Protocollo 0000229 - 18/01/2024 - IV.2 – I per la realizzazione del progetto 

“VEDIAMOCI AL LAB: FACCIO, IMPARO E MI DIVERTO!” cui non è seguita alcuna 

candidatura per il percorso n. 10 “ 1…2…3…ci divertiamo una cifra…Olé!” della Linea di 

intervento A; 

 

CONSIDERATO che il D.I. n. 129/2018, art. 44, c. 4, prevede che nel caso in cui non siano 

reperibili tra il personale dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto 

svolgimento di particolari attività negoziali, il Dirigente Scolastico può avvalersi dell’opera di 

esperti esterni; 

 

VISTI gli artt. 35 e 57 CCNL 2007; 

 

CONSIDERATO l’avviso di collaborazione plurima Protocollo 0000483 - 30/01/2024 - VII.8 - I  

per il reclutamento di n. 1 esperto esterno per lo svolgimento di un Laboratorio di avviamento alla 

matematica rivolto agli alunni della scuola dell’Infanzia “Il Girasole” nel periodo compreso tra 

Marzo-maggio 2024 per la durata di n. 10 ore, da svolgersi il sabato mattina; 

VISTA l’ istanza prodotta entro i termini stabiliti dal predetto Avviso;  

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice Prot. 0000816 - 16/02/2024 - I.7 – I 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. 0000817 - 16/02/2024 - VII.8 

- I 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice Prot. 0000939 - 23/02/2024 - VII.8 - I 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell'apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria definitiva per il Progetto VEDIAMOCI AL LAB: FACCIO, IMPARO E MI 

DIVERTO!” PNRR Missione 4 Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche unicamente per il percorso n. 10 “ 

1…2…3…ci divertiamo una cifra…Olé!” :  

LINEA DI INTERVENTO A 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000942 - 23/02/2024 - V
II.8 - I



1) PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE, FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE 

DI PARI OPPORTUNITÀ DI GENERE.  

 

N TITOLO PERIODO SCUOLA ESPERTO 

10 1…2…3…ci divertiamo 

una cifra…olè!  

Marzo-maggio 

2024 

Infanzia 

Girasole 

Giorgetti Cinzia 

Pt. 24 

 

 

L’esperto selezionato sarà convocato in tempo utile, per l’avvio delle attività previste.  

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Imelda Lambertini 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000942 - 23/02/2024 - V
II.8 - I

Firmato digitalmente da IMELDA LAMBERTINI


		2024-02-23T11:57:20+0100
	IMELDA LAMBERTINI




